

Handläggare
Anna Trankell
Telefon: 08-508 24 024

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Redovisning av förskolornas hygienrutiner

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner denna redovisning.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Britt Karlsson
Avdelningschef

Bakgrund

Skärholmens stadsdelsnämnd har gett avdelningen Förskola och fritid i uppdrag att besvara följande frågor:

1. Hur arbetar förskolorna i vår stadsdel med hygienrutinerna?
2. I vilken mån ingår det i gällande städavtal på förskolorna att bidra till minskad smittspridning t.ex. genom att tvätta leksaker och textilier?

Nämnden skriver att det har beräknats att barn i förskolan är borta på grund av sjukdom i snitt ca 10 procent av vistelsetiden under ett år vilket innebär stora mänskliga och ekonomiska kostnader för samhället och familjerna. Nämnden uppger att flera kommuner i Sverige har satsat på att införa särskilda hygienrutiner i förskolan för att minska smittspridningen, bland annat i Nacka kommun och i västra Götalandsregionen.

Ärendet

Förvaltningen har begärt en redovisning av hur förskolorna i stadsdelen arbetar med hygien. En enkät har sammansatts av förvaltningen och besvarats av förskolecheferna.

Av svaren i enkäten framgår att personal och barn tvättar händerna med flytande tvål och vatten före och efter måltid, efter toalettbesök och efter utevistelse. I alla förskolor används pappershanddukar. Personalen rengör sina händer med handsprit när de har hjälpt barn med t.ex. torkning av näsa, toalettbesök och blöjbyte. Handsprit

används dessutom som komplement av både personal och barn när det går infektioner i förskolan.

I alla förskolor finns skötbord med avtorkningsbar yta som rengörs med ytdesinfektion efter varje blöjbyte. Pappersunderlägg används i alla förskolor och byts mellan varje barn. Personalen tvättar alltid händerna med tvål och vatten samt spritar händerna efter blöjbyte. I flera förskolor spritas även barnens händer efter blöjbyte. Tillgång till engångshandskar finns vid skötbord i alla förskolor. Blöjhink med lock finns i alla förskolor och en del av dessa är automatiskt förslutande. Skriftliga rutiner för blöjbyte finns uppsatta i skötrummet i några förskolor.

All kökspersonal är utbildad i hygien. Kökspersonal utövar alltid egenkontroll enligt den upprättade egenkontrollplanen i kontakten med livsmedel. Detta kontrolleras av Miljöförvaltningen varje år. Vid samtliga nyanställningar ansvarar förskolechef för att informera personal om gällande hygienrutiner och ser till att skriftliga riktlinjer finns tillgängliga i förskolan. I varje förskola utformas miljö- och hälsoskyddsarbetet av förskolechef tillsammans med skyddsombud.

Utevistelse är en viktig del av Skärholmens förskoleverksamhet. I samtliga förskolor är verksamheten förlagd utomhus minst en gång per dag. Även om det inte ingår som en medveten strategi att minska smittspridning är ambitionen att barnen ska vara ute både för- och eftermiddag.

I förvaltningens avtal med städbolaget Winab ingår inte tvätt av leksaker och textilier. Winab ansvarar endast för renhållning av lokaler. Ansvar för rengöring av leksaker och textilier åligger varje förskola. Leksaker tvättas med varierande regelbundenhet i de olika förskolorna, allt ifrån varje månad till en gång per termin. Leksaker på småbarnsavdelningar tvättas i flera förskolor oftare än en gång i månaden. Textilier tvättas en till två gånger i månaden.

Redovisningen visar att samtliga förskolor har en god egenkontroll och att det finns tydliga rutiner för såväl handhygien som blöjbyte och rengöring av leksaker och textilier.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning Förskola och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner denna redovisning.